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HILLERØD | NYHEDER

Grøn kile og ny klimavej skal sikre Favrholm mod fremtidens
uvejr

Arbejdet med Favrholms første vej og en stor, grøn kile er sat i gang. Begge dele skal hjælpe med
at sikre den nye bydel mod store mængder regn som følge af klimaforandringerne.

Projektleder Louise Sørensen gjorde de fremmødte klogere på de konkrete planer for det store, nye
grønne område. I baggrunden til højre kan man ane det nye hospital.Foto: Magnus Eg Møller

Af Magnus Eg Møller

https://www.sn.dk/hilleroed-kommune/
https://www.sn.dk/nyheder/
mailto:magnus.moeller@sn.dk
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Favrholm skal kunne håndtere fremtidens klimaforandringer, og det skal blandt andet en ny
klimavej være med til at sikre. Mandag tog borgmester Kirsten Jensen (S) første spadestik på
Favrholms allerførste vej, Favrholm Allé:

– Selvom vandpytter er sjove at hoppe i, kommer der ikke mange vandpytter på Favrholm Allé. Vi
sørger nemlig for, at regnvandet kommer det rigtige sted hen, så de nye boligområder, der snart
skyder op omkring os, ikke skal bøvle med oversvømmelser fra kloakken og vand i kælderen,
sagde hun til de godt 50 borgere, der var mødt op på en bakketop med udsigt over hele
området.

Det første spadestik markerede samtidig igangsætningen af arbejdet med den store, grønne
landskabskile, der skal ligge mellem erhvervsparcellerne og Generationernes Kvarter – fra
Roskildevej i vest til det nye hospital i øst. Landskabskilen er designet til at kunne tage imod store
mængder regnvand fra de omkringliggende områder.

Plads til dyrene

De i alt 110.000 kvadratmeter kunstigt anlagt natur med stier, træer, bakker og masser af vand
skal, ud over at fungere som skybrudssikring, komme både Favrholms beboere, hospitalets
patienter, virksomhedernes medarbejdere og besøgende udefra til gavn. Og insekterne. Over
hele områder vil der nemlig blive sået hjemmehørende blomster, som er dem, insekterne bedst
kan lide.

– Når man bygger nyt, er det populært med rullegræs og velfriserede haver, men hvis ikke vi
tænker os godt om, forsvinder insekterne, og med dem forsvinder fuglene og de større dyr.
Derfor er jeg stolt over, at vi i Favrholm starter med at skabe landskabet for derefter at bygge
huse, lød det fra borgmesteren.

Også padderne bliver tilgodeset med særlige paddetunneller under Favrholm Allé, så de kan
komme fra Favrholm til Salpetermosen uden at skulle krydse vejen.
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Borgmester Kirsten Jensen (S) tog første spadestik og igangsatte formelt arbejdet med den nye
Favrholm Allé og det grønne område. Foto: Magnus Eg Møller

Åbne vandløb

Vandet bliver ikke rørlagt. I stedet vil det løbe gennem et netværk af åer, søer og vådområder.
Ved mindre skybrud vil vandet i første omgang løbe i åen, der er forbundet til Havelse Å, men
kommer der mere vand, end åen kan rumme, vil det lægge sig i en vådeng og i tre nye søer.

Og man kan komme helt tæt på vandet, når man er på gåtur gennem området, fortæller
projektleder Louise Sørensen fra Hillerød Kommune:

– Vi bygger både trampestier, grusstier, en enkelt asfalteret sti og en bro, hvor man kan komme
helt tæt på vandet. Der kommer også en forhindringssti, hvor børn og unge, og hvem der ellers
har lyst, kan gøre gåturen endnu mere aktiv, siger hun.

Rapport om ny skole i Stadionkvarteret indgår i budgetforhandlinger

Køer forhindrer skov

Læs også: 
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Området kommer formentlig til at fortsætte ind mellem ervhervsparcellerne, for selvom det ikke
er fastlagt, hvordan erhvervsgrundene skal designes, vil der nok komme stier – og ifølge Louise
Sørensen opfordrer kommunen til, at man lader stierne være offentligt tilgængelige.

Både mod nord og syd kommer området til at være afgrænset af levende hegn, der dog har
enkelte huller ind til industriparcellerne, og i den østlige del af området skal græssende kreaturer
sørge for at holde uønskede planter nede.

– Det er den mest naturlige måde at drifte et område på, så det hele ikke springer i skov,
fortæller Louise Sørensen.

Danmarks Naturfredningsforening frygter, at nyt stadion vil skæmme
landskabet

Den grønne kile kommer til at ligge syd for Generationernes Kvarter og nord for erhvervsparcellerne.
Favrholm Allé kommer til at gå fra rundkørslen ved Favrholm og hele vejen ind til hospitalet. Alléen
fortsætter helt frem til sygehuset, men det er Region Hovedstaden, der står for den sidste del, og derfor
fremgår det ikke af kommunens tegning. Illustration: Situationsplan for Favrholm Allé og Landskab
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